
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

79/2023

14/06/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  28,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/08/2023
Leilão
1/2023 - LE
79/2023

Venda móveis inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC,
dentre eles: veículos leves e pesados, trator, sucatas, entre outros, devidamente
autorizado pelas Lei Ordinária Municipal nº 5.572 de 28 de março de 2023, no estado
que se encontram e conforme especificações constantes no Anexo Único do presente
Edital.

Participante: ADILSON KASSULKE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes

ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC
1,000 UNIDA 17.800,00 17.800,00

Total do Participante: 17.800,00

Participante: ADRIANA IMPERATORI HENICKA

30 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 2.200,00 2.200,00

Total do Participante: 2.200,00

Participante: ALEXANDRE CORREIA

31 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 750,00 750,00

Total do Participante: 750,00

Participante: ALINE CHITZ

24 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 88.500,00 88.500,00

Total do Participante: 88.500,00

Participante: ANGELO ANDRE THALHEIMER

10 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 15.000,00 15.000,00

Total do Participante: 15.000,00

Participante: FELIPE MICHELS ZADRA

19 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 160.000,00 160.000,00

Total do Participante: 160.000,00

Participante: FERRO VELHO HERVALENSE LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes

ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC
1,000 UNIDA 8.100,00 8.100,00

12 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 500,00 500,00

13 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 500,00 500,00

15 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 2.400,00 2.400,00

16 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 3.400,00 3.400,00

Total do Participante: 14.900,00

Participante: FÁBIO VALENTINI

29 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 59.500,00 59.500,00

Total do Participante: 59.500,00

Participante: Guilherme Angelo Vanini

26 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 1.500,00 1.500,00

28 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 2.300,00 2.300,00

Total do Participante: 3.800,00

Participante: JULIANO FRANCISCO CASALI

6 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 18.000,00 18.000,00

7 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 18.500,00 18.500,00

Total do Participante: 36.500,00

Participante: KERBER DIESEL LTDA

2 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 7.000,00 7.000,00

18 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 8.800,00 8.800,00

Total do Participante: 15.800,00

Participante: KULTZ - ENGENHARIA LTDA

4 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 15.500,00 15.500,00

Total do Participante: 15.500,00

Participante: LEANDRO CAVASIN

17 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 700,00 700,00

Total do Participante: 700,00

Participante: LUANA SUELEN HELLER

9 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 28.200,00 28.200,00

Total do Participante: 28.200,00

Participante: MARCEL LEONARDO GASPARETTO BOZ

20 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 700,00 700,00

27 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 2.900,00 2.900,00

Total do Participante: 3.600,00

Participante: MAURI ANTONIO LUVISON



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes

ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC
1,000 UNIDA 16.600,00 16.600,00

Total do Participante: 16.600,00

Participante: MEPITA MECANICA PESADA LTDA - ME

21 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 10.600,00 10.600,00

Total do Participante: 10.600,00

Participante: RAI SERVICOS LTDA

3 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 35.000,00 35.000,00

14 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 600,00 600,00

Total do Participante: 35.600,00

Participante: REMI ANTONIO TOSATTI

22 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 3.600,00 3.600,00

23 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 3.600,00 3.600,00

Total do Participante: 7.200,00

Participante: RUBENS WALMORBIDA NETO

32 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 12.100,00 12.100,00

Total do Participante: 12.100,00

Participante: VAGNER FERREIRA DE OLIVEIRA

8 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 34.000,00 34.000,00

Total do Participante: 34.000,00

Participante: VALTAIR JOSE MOTTA

11 LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Joaçaba/SC

1,000 UNIDA 24.000,00 24.000,00

Total do Participante: 24.000,00

Total Geral: 602.850,00

Assinatura do Responsável

28 de Agosto de 2023Joaçaba,


